
令和４年６月１日 

 保護者の皆様 

足立区立扇小学校 

校長 宗像 文子 

 

第１回学校公開週間のご案内 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、下記の期間は学校公開週間となっております。ご多用の折とは存じますが、普段の子供た

ちの様子をご覧いただければ幸いです。ご来校をお待ちしております。 

なお、都内・国内の新型コロナウィルス感染症の感染状況により、参観方法・内容の変更や中止が

急にあることも考えられます。その時はご理解いただきますようお願いいたします。 

 

１ 日時 令和４年6月７日（火）～11日（土）※全学年公開です。 

※土曜日のみ、感染症拡大防止、予防の観点から出席番号で参観できる時間を区切ります。ご了

承ください。 

 ［公開時間：火～金］  

 ６／７ ６／８ ６／９ ６／１０ 

9：35（２校時） 

～ 

11：30（３校時） 

    

13：35（５校時） 

～ 

15：10（６校時） 

 

公開なし 

  

備考  B 時程４時間 セーフティ教室 

水道キャラバン 

 

 〔公開時間：土曜日〕 

 ６／１１ 

（２校時）９：20～ 

10：05 

各クラス出席番号１～10 番

の児童保護者様の参観 

（３校時）10：15～ 

11：00 

各クラス出席番号１１～２０

番児童保護者様の参観 

（４校時）11：05～ 

11：50 

各クラス出席番号 21～番児

童保護者様の参観 

備考 土曜時程４時間 

 
※本校に児童が在籍している場合は、上記に沿って来校してくださいますようお願いいたします。 

※火曜～金曜は、４校時の公

開はありません。 



 ２ 参観にあたって 

①ご来校の前に… 

・上履き、上履き袋を必ずご持参ください。 

・マスクを着用し、ご自宅でも検温をしてからご来校してください。 

・自転車でのご来校はご遠慮ください。（校地内に来客用駐輪場はありません。校庭や道路に自転車

を置くことは近隣の方や授業の妨げになるのでおやめください。） 

②授業参観の時 

・必ず受付（給食室前）で検温・アルコールでの手指消毒をお済ませください。 

・名簿がございます。お手数ですが記名をお願いします。 

・教室内、及び廊下での私語は禁止とさせていただきます。 

・携帯電話の使用は校舎の外でお願いします。（校庭も不可とさせていただきます。） 

・ご自身のお子様を含め、写真・動画撮影はおやめください。 

・飴、ガムを含む飲食はできません。水分は廊下で適宜お取りください。 

・小さなお子様と来校される場合は、手を離さぬようお願いいたします。 

③参観後 

・「アンケート」にご記入の上、受付にお渡しください。 

・お帰りの際は、お忘れ物に気をつけてお帰りください。 

④授業を参観するにあたって 

・公開週間期間中、児童や学校のことでご質問等がありましたら、学校説明会を実

施しております。その時にお話しください  

日時  ６月10日（金）15：30～  

場所  本校体育館（１F） 

その他 

・安全管理上、授業を行っていない教室への入室はできません。 

・土曜日は在校生児童の保護者が多く参観されることが予想されます。密を避けるため、恐れ入り

ますが廊下からの参観にご協力をお願いいたします。 

 


